ATA DE ABERTURA, E JULGAMENTO DA CHAMADA PUBLICA Nº 001/2020, 002/2020, 003/2020 1
MODALIDADE – CHAMADA PUBLICA  LEI 14.017/2020 LEI ALDIR BLANC 2

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte as de reunião, 3

reuniram-se às 13h30min nas dependências da Secretaria Municipal de Educação 4

Cultura e Turismo, Comissão de Avaliação para destinação dos recursos 5

provenientes da Lei Federal de Emergência Cultural Aldir Blanc nº 14.017/2020, 6

regulamentada pelo Decreto Presencial 10.464/2020, esteve presente os seguintes 7

membros da Comissão de Avaliação dos projetos inscritos: Joiceli dos Santos 8

Fabricio (Representante do Jornalismo); Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini 9

(Representante de Instituições de Ensino Superior de Laranjeiras do Sul); Samanta 10

Brand de Souza (Representante das Escolas do Ensino Fundamental e Médio) e 11

Marina Araujo Nesi (Secretaria Municipal de Educação), para a avaliação dos trinta e 12

dois projetos inscritos e entregues na data proposta em edital. Quanto ao Edital 001, 13

houve a avaliação de sete projetos, sendo todos indeferidos pela falta de 14

documentos sendo eles: JULIANA E. GARCOA SOARES CNPJ 10.327.550/0001-15

73 estando INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento 16

nº001/2020 item 4.2  faltando estatuto social JOÃO CARLOS DE ARAÚJO CNPJ 17

13.456.634/0001-03 estando INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de 18

chamamento nº001/2020  faltando estatuto social e    decreto municipal nº091/2020 19

artigo 9, item II não apresentando: declaração de  não ter emprego formal ativo e 20

decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item VIII faltando certidão  negativa  21

municipal , GIOVANI RUFINO DE SIQUEIRA CNPJ 19.854.130/0001-10 estando 22

INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento nº001/2020 item 23

4.2 inciso VI  DEMILSON MONTEIRO CNPJ 24.672.881/0001-55 estando 24

INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento nº001/2020 item 25

4.2  faltando entregar comprovante de endereço,    MICHAEL ELVIS JUNGLES DE 26

ANDRADE CPF 073.587.329-10 estando INABILITADA, conforme lei federal 27

nº14.017, Edital de chamamento nº001/2020 item 4.2 faltando comprovante de 28

endereço  BLACK HEART STUDIO DE DANÇA CNPJ 23.838.831/0001-32 estando 29

INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento nº001/2020 item 30

4.2  DIONATAN PAIVA BAHLS CNPJ 33.455.820/0001-27 estando INABILITADA, 31

conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento nº001/2020 item 4.2  –  32

comprovante de endereço MARCELO DE OLIVEIRA CNPJ 22.229.635/0001-06 33

estando INABILITADO, conforme lei federal nº14.017,  decreto municipal nº091/2020 34

artigo 9, item II não apresentando: declaração de  não ter emprego formal ativo,   35

LEO PEDRO BUREI DE GODOI CNPJ 22.229.635/0001-06 estando INABILITADO, 36

conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento nº002/2020 item 4.2 inciso VI – 37

conta bancária, comprovante de endereço,  inscrição de PIS/PASEP/NIT,   decreto 38

municipal nº091/2020 artigo 9, item II não apresentando: declaração de  não ter 39

emprego formal ativo e decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item VIII faltando 40

certidões negativas estadual e municipal  INDIARA DE MELLO CNPJ 41

30.68.197/0001-98 estando INABILITADA, conforme lei federal nº14.017,  decreto 42

municipal nº091/2020 artigo 9, item II não apresentando: declaração de  não ter 43

emprego formal ativo,  CAIO DE PAULA CPF 090.465.249-14 estando 44

INABILITADO, conforme lei federal nº14.017 e decreto municipal nº091/2020 artigo 45

9, item II não apresentando: declaração de não ter emprego formal ativo, PEDRO DE 46

OLIVEIRA CPF 453.034.799-00 estando INABILITADO, conforme lei federal 47

nº14.017, Edital de chamamento nº002/2020 item 4.2 inciso VI – conta bancária, 48

inscrição de PIS/PASEP/NIT,   decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item II não 49

apresentando: declaração de  não ter emprego formal ativo, AMANDA DAL MOLIN 50

KRUGER CPF 103.324.199-75 estando INABILITADA, conforme lei federal 51

nº14.017,  decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item II não apresentando: 52

declaração de  não ter emprego formal ativo, CAIO DE PAULA CPF 090.465.249-14 53

estando INABILITADO, conforme lei federal nº14.017 e decreto municipal 54

nº091/2020 artigo 9, item II, CHEILA SUMENSSI DE ARAÚJO CPF 107.161.079-10 55

estando INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento 56

nº002/2020 item 4.2 inciso VI – não apresentando:  inscrição de PIS/PASEP/NIT,   57

decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item II – declaração de não ter emprego 58

formal ativo, FÁTIMA ALVES DE ANDRADE CPF 105.801.489-71 estando 59

INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento nº002/2020 item 60

4.2 inciso VI – não apresentando: cópia de CPF,  inscrição de PIS/PASEP/NIT,   61

decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item II – declaração de não ter emprego 62

formal ativo, LIZ ALESSANDRA CABRAL CPF 107.880.579-28 estando 63

INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento nº002/2020 item 64

4.2 inciso VI – não apresentando: conta bancária, comprovante de endereço, 65

inscrição de PIS/PASEP/NIT,   decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item II – 66

declaração de não ter emprego formal ativo, NADINE EMUELLE SOBRAL CPF 67

090.671.649-76 estando INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de 68

chamamento nº002/2020 item 4.2 inciso VI não apresentando:  comprovante de 69

endereço, inscrição de PIS/PASEP/NIT,   decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item 70

II - não ter emprego formal ativo, NATHACHA FERNANDA DA SILVA CPF 71

077.914.899-10 estando INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de 72

chamamento nº002/2020 item 4.2 inciso VI não apresentando:  comprovante de 73

endereço, inscrição de PIS/PASEP/NIT,   decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item 74

II - não terem emprego formal ativo, ANA EDUARDA DE MATOS CPF 106.241.879-75

42 estando INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento 76

nº002/2020 item 4.2 inciso VI – não apresentando:  comprovante de endereço, 77

inscrição de PIS/PASEP/NIT,   decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item II - não 78

ter emprego formal ativo FABIO LEMES DOS SANTOS CPF 082.566.399-70 79

estando INABILITADO, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento 80

nº002/2020 item 4.2 inciso VI – não apresentando:  inscrição de PIS/PASEP/NIT,   81

decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item II - declarar não ter emprego formal 82

ativo, ISADORA PROCOPIO DA COSTA ALVES SIQUEIRA CPF 071.334829-16 83

estando INABILITADA, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento 84

nº002/2020 item 4.2 inciso VI – não apresentando: conta bancária, comprovante de 85

endereço, inscrição de PIS/PASEP/NIT,   decreto municipal nº091/2020 artigo 9, 86

item II - não ter emprego formal ativo, HELOISA PROCOPIO DA COSTA ALVES 87

CPF 115.506.349-09 estando INABILITADA, conforme lei federal nº14.017,  decreto 88

municipal nº091/2020 artigo 9, item II não apresentando: declaração de  não ter 89

emprego formal ativo,, DANIEL DOS SANTOS CPF 233.563.458-50 estando 90

INABILITADO, conforme lei federal nº14.017,  decreto municipal nº091/2020 artigo 9, 91

item II não apresentando: declaração de  não ter emprego formal ativo, 082.502.759-92

42, JOÃO MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA CPF 333.366.799-15,  estando 93

INABILITADO, conforme lei federal nº14.017 e decreto municipal nº091/2020 artigo 94

9, item I não apresentando comprovação de atuação profissional nos últimos 24 95

meses, MARCIO ERNANI SIQUEIRA FILHO CPF 101.432.489-01 estando 96

INABILITADO, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento nº002/2020 97

item 4.2 inciso VI não apresentando:  comprovante de endereço, inscrição de 98

PIS/PASEP/NIT,   decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item II - não ter emprego 99

formal ativo, CAIO DE PAULA CPF 090.465.249-14 estando INABILITADO, 100

conforme lei federal nº14.017 e decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item II não 101

apresentando: declaração não ter emprego formal ativo, ARIEL DE QUADROS 102

GUILHERME DE SOUZA CPF 079.520.169-97 estando INABILITADO, conforme lei 103

federal nº14.017, Edital de chamamento nº002/2020 item 4.2 inciso VI – não 104

apresentando:  comprovante de endereço, LEO PEDRO BUREI DE GODOI CPF 105

106.710.079-20, DIRCEU FERREIRA DE OLIVEIRA CPF 644.136.679-72 estando 106

INABILITADO, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento nº002/2020 107

item 4.2 inciso VI – conta bancária, inscrição de PIS/PASEP/NIT,   decreto municipal 108

nº091/2020 artigo 9, item II não apresentando: declaração de  não ter emprego 109

formal ativo, EDERSON LUIZ HOCHMAM CPF 038.086.729-00 estando 110

INABILITADO, conforme lei federal nº14.017, Edital de chamamento nº002/2020 111

item 4.2 inciso VI não apresentando:  cópia da inscrição no PIS/PASEP/NIT , 112

GEOVANNA BORTOLUZZI SILVA CPF 108.397.799-79 estando INABILITADO, 113

conforme lei federal nº14.017, decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item II não 114

apresentando: declaração de  não ter emprego formal ativo, TIAGO PRESTES CPF 115

009.492.189-01 estando INABILITADO, conforme lei federal nº14.017, Edital de 116

chamamento nº002/2020 item 4.2 inciso VI não apresentando:  comprovante de 117

endereço, ELIS ANGELA DA SILVA CPF 097.210.999-45 estando INABILITADO, 118

conforme lei federal nº14.017 e decreto municipal nº091/2020 artigo 9, item II - não 119

ter emprego formal ativo, dando continuidade, analisou-se edital 003 sendo a 120

senhora: CHRISTIANE TEREZINHA KREUZ, CPF 038.318.249-24 tendo seu 121

projeto aprovado, atendendo todos os requisitos do edital. Perante o exposto a 122

comissão avaliadora decidiu conceder prazo de 8 dias após a publicação em diário 123

oficial, para que todos façam adequações e correções em seus projetos visando a 124

aprovação. Sem mais para o momento encerro a presente ata assinada por todos os 125

presentes. 126